
COMUNICADO - Etapa 2

COMUNICADO - MÉDICO:
Nada a Assinalar

COMUNICADO - COMISSÁRIO:
Artigo 2.6.027
Dorsais 4, 41, 93 e 195 foram creditadas com o mesmo tempo do pelotão em virtude de incidente de corrida nos
últimos 3 kms.

COMUNICADO - ORGANIZAÇÃO:
Nada a Assinalar
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Resumo das Classificações - Etapa 2

Individual na Etapa                                    Geral Individual
Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo

1 212 DURA, Leo UCF 01:44:44  1 212 DURA, Leo UCF 03:47:50

2 172 IGUAL, Eric INF mt  2 172 IGUAL, Eric INF a 6

3 187 MARTINEZ, Iker JUA mt  3 227 MARTINS, Marco** UNI a 14

4 221 VALLE, Canor UNI mt  4 187 MARTINEZ, Iker JUA a 15

5 204 SALVADOR, Javier STE mt  5 177 VERDU, Pepe** INF a 18

6 177 VERDU, Pepe** INF mt  6 4 MOTA, Dimas** ACR a 19

7 33 LUTA, David** ALE mt  7 225 MATANZAS, Nicolas** UNI a 20

8 227 MARTINS, Marco** UNI mt  8 33 LUTA, David** ALE mt

9 225 MATANZAS, Nicolas** UNI mt  9 221 VALLE, Canor UNI mt

10 175 SIGNES, Marc** INF mt  10 175 SIGNES, Marc** INF mt

Equipas na Etapa                                          Geral Equipas
Pos. Equipa Tempo  Pos. Equipa Tempo

1 INFINOBRAS - GRUPO SIME 05:14:12  1 INFINOBRAS - GRUPO SIME 11:24:30

2 UNICAJA BANCO - MMR - CIUDADE DE OVIDEDO mt  2 UNICAJA BANCO - MMR - CIUDADE DE OVIDEDO mt

3 U.C. Fuenlabrada Cadetes - Sant Boi mt  3 JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT mt

4 JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT mt  4 U.C. Fuenlabrada Cadetes - Sant Boi mt

5 Alenquer-G.D.M.-Anipura mt  5 LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT mt

6 LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT mt  6 Alenquer-G.D.M.-Anipura mt

7 Tensai / Sambiental / Santa Marta-Escola Cicl mt  7 CALDAS ECOSPRINT - NUTEA mt

8 CALDAS ECOSPRINT - NUTEA mt  8 Tensai / Sambiental / Santa Marta-Escola Cicl mt

9 Sabor do Norte/BilaBiker´s RacingTeam-Escola mt  9 Sabor do Norte/BilaBiker´s RacingTeam-Escola mt

       GERAL MONTANHA                                           GERAL PONTOS                  
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 204 SALVADOR, Javier STE 8  1 172 IGUAL, Eric INF 22

2 2 RODRIGUES, Gonçalo ACR 8  2 212 DURA, Leo UCF 20

3 182 GINESTAR, Xavi JUA 6  3 227 MARTINS, Marco** UNI 8

       GERAL 1º Ano                                   
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 227 MARTINS, Marco** UNI 03:48:04  

2 177 VERDU, Pepe** INF 03:48:08  

3 4 MOTA, Dimas** ACR 03:48:09  
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Classificação Individual - Etapa 2
Alpiarça a Almeirim (74.1 Km). Média do vencedor da etapa: 42.451 Km/h

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Cat Tempo Dif

1 212 10052589340  DURA, Leo U.C. Fuenlabrada Cadetes - Sant Boi CadM 01:44:44

2 172 10041091911  IGUAL, Eric INFINOBRAS - GRUPO SIME CadM 01:44:44 mt

3 187 10060905068  MARTINEZ, Iker JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT CadM 01:44:44 mt

4 221 10041714731  VALLE, Canor UNICAJA BANCO - MMR - CIUDADE DE OVIDEDO CadM 01:44:44 mt

5 204 10037644266  SALVADOR, Javier Stefano Garzelli Team CadM 01:44:44 mt

6 177 10088018891  VERDU, Pepe** INFINOBRAS - GRUPO SIME CadM 01:44:44 mt

7 33 10074380590  LUTA, David** Alenquer-G.D.M.-Anipura CadM 01:44:44 mt

8 227 10041964911  MARTINS, Marco** UNICAJA BANCO - MMR - CIUDADE DE OVIDEDO CadM 01:44:44 mt

9 225 10041709677  MATANZAS, Nicolas** UNICAJA BANCO - MMR - CIUDADE DE OVIDEDO CadM 01:44:44 mt

10 175 10075465374  SIGNES, Marc** INFINOBRAS - GRUPO SIME CadM 01:44:44 mt

11 214 10123796939  TORRES, Jaime U.C. Fuenlabrada Cadetes - Sant Boi CadM 01:44:44 mt

12 21 10044727185  ALVES, Francisco Cantanhede Cycling / 2W Engenharia CadM 01:44:44 mt

13 1 10053661491  COSTA, Gonçalo** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT CadM 01:44:44 mt

14 185 10042537009  Juan Jorda** JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT CadM 01:44:44 mt

15 34 10044679695  ANUNCIAÇÃO, João Alenquer-G.D.M.-Anipura CadM 01:44:44 mt

16 144 10050642266  MAIA, Andre Tensai / Sambiental / Santa Marta-Escola Ciclismo CadM 01:44:44 mt

17 215 10090180274  SACRISTAN, Rafael U.C. Fuenlabrada Cadetes - Sant Boi CadM 01:44:44 mt

18 32 10117738580  SILVA, Bernardo** Alenquer-G.D.M.-Anipura CadM 01:44:44 mt

19 142 10117962387  OLIVEIRA, Tomás Tensai / Sambiental / Santa Marta-Escola Ciclismo CadM 01:44:44 mt

20 183 10054137704  HERNANDEZ, David JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT CadM 01:44:44 mt

21 171 10107174775  CHESA, Aaron INFINOBRAS - GRUPO SIME CadM 01:44:44 mt

22 213 10101123692  YUDANOV, Ivan U.C. Fuenlabrada Cadetes - Sant Boi CadM 01:44:44 mt

23 87 10044506109  RIBEIRO, André** Academia Efapel de Ciclismo CadM 01:44:44 mt

24 92 10125801405  COSTA, Diogo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol CadM 01:44:44 mt

25 5 10112039327  SALGUEIRO, José LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT CadM 01:44:44 mt

26 152 10084934796  MONTEIRO, Tomás ACD Milharado/Sobralcar/Mafra CadM 01:44:44 mt

27 2 10044635037  RODRIGUES, Gonçalo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT CadM 01:44:44 mt

28 181 10059080155  AGUDELO, Aitor JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT CadM 01:44:44 mt

29 131 10126249928  COSTA, Gabriel MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES-Alcobaça C C CadM 01:44:44 mt

30 167 10082368643  ARMADA, Dario CC Compostelano CadM 01:44:44 mt

31 143 10137923472  SILVA, João Tensai / Sambiental / Santa Marta-Escola Ciclismo CadM 01:44:44 mt

32 153 10100453382  PISSARRA, João** ACD Milharado/Sobralcar/Mafra CadM 01:44:44 mt

33 184 10049037019  MATEU, Ivan JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT CadM 01:44:44 mt

34 53 10118159623  LUCAS, Simão Centro Ciclismo de Loulé CadM 01:44:44 mt

35 223 10059529789  FERNANDEZ, Adrian** UNICAJA BANCO - MMR - CIUDADE DE OVIDEDO CadM 01:44:44 mt

36 71 10128876305  SERRA, Guilherme** Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-JDL/Terauto-Loule CadM 01:44:44 mt

37 165 10107662506  GARCIA, Adrian CC Compostelano CadM 01:44:44 mt

38 13 10113995390  MARTINS, Duarte CALDAS ECOSPRINT - NUTEA CadM 01:44:44 mt

39 72 10052593784  MASSA, Francisco** Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-JDL/Terauto-Loule CadM 01:44:44 mt

40 61 10044755174  SANTOS, Guilherme** União Ciclismo da Trofa / C. S. Marítimo / Barreir CadM 01:44:44 mt

41 216 10088937058  JAIME, Rodrigo U.C. Fuenlabrada Cadetes - Sant Boi CadM 01:44:44 mt

42 192 10083052592  ANGÉLICO, Lucas Sabor do Norte/BilaBiker´s RacingTeam-Escola Cicli CadM 01:44:44 mt

43 194 10117681592  SILVA, Gonçalo Sabor do Norte/BilaBiker´s RacingTeam-Escola Cicli CadM 01:44:44 mt

44 11 10052596111  MARTINS, Dinis CALDAS ECOSPRINT - NUTEA CadM 01:44:44 mt

45 7 10131687079  DOROW, Nicolas LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT CadM 01:44:44 mt

46 186 10038253952  GARCES, Pau** JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT CadM 01:44:44 mt

47 14 10139105054  TOMÁS, Gonçalo** CALDAS ECOSPRINT - NUTEA CadM 01:44:44 mt

48 56 10109002217  JESUS, Pedro** Centro Ciclismo de Loulé CadM 01:44:50 a 6

49 22 10091739550  PAIVA, Jose Cantanhede Cycling / 2W Engenharia CadM 01:44:50 mt

50 174 10041057555  FERRER, Pere** INFINOBRAS - GRUPO SIME CadM 01:44:50 mt

51 203 10054137906  ALMAJANO, Ander Stefano Garzelli Team CadM 01:44:50 mt

52 191 10044751336  SILVA, Daniel Sabor do Norte/BilaBiker´s RacingTeam-Escola Cicli CadM 01:44:50 mt

53 136 10138541646  NETO, Antonio MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES-Alcobaça C C CadM 01:44:50 mt

3/16



54 3 10116827992  SANTOS, Gonçalo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT CadM 01:45:01 a 17

55 226 10041711903  LOPEZ, Diego** UNICAJA BANCO - MMR - CIUDADE DE OVIDEDO CadM 01:45:01 mt

56 75 10044746080  PINGUINHA, Diogo Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-JDL/Terauto-Loule CadM 01:45:01 mt

57 205 10123946479  CASAS, Oscar** Stefano Garzelli Team CadM 01:45:01 mt

58 23 10045262305  SILVA, Rafael Cantanhede Cycling / 2W Engenharia CadM 01:45:01 mt

59 141 10100442369  TRANCOSO, Simão** Tensai / Sambiental / Santa Marta-Escola Ciclismo CadM 01:45:01 mt

60 65 10044936747  MARTINS, Leandro** União Ciclismo da Trofa / C. S. Marítimo / Barreir CadM 01:45:01 mt

61 147 10120063449  BOAS, Afonso Tensai / Sambiental / Santa Marta-Escola Ciclismo CadM 01:45:01 mt

62 121 10096853066  SILVA, João** CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época- CadM 01:45:01 mt

63 91 10111197750  PEREIRA, Diogo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol CadM 01:45:01 mt

64 161 10060495244  LORENZO, Aron CC Compostelano CadM 01:45:01 mt

65 113 10131786002  SILVA, Guilherme Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel CadM 01:45:01 mt

66 42 10045310300  RIBEIRO, Ivo** Paredes / Fortunna CadM 01:45:06 a 22

67 102 10126250534  LOPES, João Academia de Ciclismo de Viseu CadM 01:45:06 mt

68 25 10097307754  MARTINHO, Francisco Cantanhede Cycling / 2W Engenharia CadM 01:45:06 mt

69 114 10139208118  ALMEIDA, João Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel CadM 01:45:06 mt

70 135 10096217516  PEREIRA, Henrique MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES-Alcobaça C C CadM 01:45:06 mt

71 151 10045452463  ORFÃO, Tiago ACD Milharado/Sobralcar/Mafra CadM 01:45:06 mt

72 31 10124007107  JARMELA, André** Alenquer-G.D.M.-Anipura CadM 01:45:21 a 37

73 43 10107583488  CAMPOS, Martim** Paredes / Fortunna CadM 01:45:21 mt

74 101 10097547527  CARIA, Ricardo Academia de Ciclismo de Viseu CadM 01:45:21 mt

75 35 10049854647  VALENTE, Gonçalo** Alenquer-G.D.M.-Anipura CadM 01:45:21 mt

76 74 10110573415  MARTINS, Samuel** Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-JDL/Terauto-Loule CadM 01:45:21 mt

77 176 10041615913  PINEDA, Joan** INFINOBRAS - GRUPO SIME CadM 01:45:25 a 41

78 217 10114458970  ARANEGA, Iker U.C. Fuenlabrada Cadetes - Sant Boi CadM 01:45:25 mt

79 133 10126259931  OLIVEIRA, João MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES-Alcobaça C C CadM 01:45:26 a 42

80 62 10044945336  SABINO, Rui** União Ciclismo da Trofa / C. S. Marítimo / Barreir CadM 01:45:26 mt

81 45 10137266906  MORAIS, Rui** Paredes / Fortunna CadM 01:45:28 a 44

82 26 10077159440  SIMÕES, António Cantanhede Cycling / 2W Engenharia CadM 01:45:28 mt

83 193 10125675103  MATOS, Rodrigo** Sabor do Norte/BilaBiker´s RacingTeam-Escola Cicli CadM 01:45:28 mt

84 164 10120356469  DELGADO, Anxo** CC Compostelano CadM 01:45:31 a 47

85 47 10104553553  GOMES, Ricardo** Paredes / Fortunna CadM 01:45:31 mt

86 162 10115892348  ARES, Javier CC Compostelano CadM 01:45:31 mt

87 104 10091313558  DUARTE, Leonardo Academia de Ciclismo de Viseu CadM 01:45:33 a 49

88 86 10123719945  MARCHETTI, Alexander Academia Efapel de Ciclismo CadM 01:45:36 a 52

89 81 10044526822  SILVA, Simão Academia Efapel de Ciclismo CadM 01:45:36 mt

90 24 10125339643  SILVA, Gabriel Cantanhede Cycling / 2W Engenharia CadM 01:45:39 a 55

91 27 10111814207  MARTINS, Francisco Cantanhede Cycling / 2W Engenharia CadM 01:45:39 mt

92 51 10044485291  GARCIA, Leonardo** Centro Ciclismo de Loulé CadM 01:45:39 mt

93 94 10137647327  REIS, Rafael Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol CadM 01:45:42 a 58

94 6 10073353707  CARVALHO, Simão** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT CadM 01:45:51 a 1:07

95 52 10118894601  COELHO, Leandro Centro Ciclismo de Loulé CadM 01:45:51 mt

96 57 10112761470  SOUSA, Diogo** Centro Ciclismo de Loulé CadM 01:45:51 mt

97 67 10117655324  NÓBREGA, Francisco União Ciclismo da Trofa / C. S. Marítimo / Barreir CadM 01:45:51 mt

98 111 10044859652  MOREIRA, Joaquim Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel CadM 01:46:01 a 1:17

99 173 10038060154  SALAS, Pablo** INFINOBRAS - GRUPO SIME CadM 01:46:01 mt

100 195 10090726912  MORAIS, Miguel Sabor do Norte/BilaBiker´s RacingTeam-Escola Cicli CadM 01:44:44 a 0

101 66 10092304675  DUARTE, Aurélio União Ciclismo da Trofa / C. S. Marítimo / Barreir CadM 01:46:09 a 1:25

102 63 10049131389  FARIA, Diogo União Ciclismo da Trofa / C. S. Marítimo / Barreir CadM 01:46:32 a 1:48

103 155 10143999009  MOREIRA, João** ACD Milharado/Sobralcar/Mafra CadM 01:46:32 mt

104 137 10138715135  SILVA, Francisco** MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES-Alcobaça C C CadM 01:46:34 a 1:50

105 125 10139156281  DIAS, Marco CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época- CadM 01:46:43 a 1:59

106 15 10045456911  GASPAR, Xavier** CALDAS ECOSPRINT - NUTEA CadM 01:46:43 mt

107 93 10044694651  ANDRADE, Hugo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol CadM 01:44:44 a 0

108 126 10139156079  MARQUES, Diogo** CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época- CadM 01:46:56 a 2:12

109 211 10112210186  ALONSO, Ignacio U.C. Fuenlabrada Cadetes - Sant Boi CadM 01:46:56 mt

110 202 10054138209  SEGARRA, Javier Stefano Garzelli Team CadM 01:47:26 a 2:42
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111 55 10045458729  MADEIRA, Francisco Centro Ciclismo de Loulé CadM 01:47:26 mt

112 37 10123997508  FERREIRA, Xavier** Alenquer-G.D.M.-Anipura CadM 01:47:26 mt

113 132 10103728952  VARANDA, Santiago MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES-Alcobaça C C CadM 01:47:26 mt

114 41 10107432938  RIBEIRO, Guilherme** Paredes / Fortunna CadM 01:44:44 a 0

115 4 10143929489  MOTA, Dimas** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT CadM 01:44:44 mt

116 201 10054136690  GARZELLI, Luca Stefano Garzelli Team CadM 01:49:12 a 4:28

117 163 10135309223  BARROS, Artai** CC Compostelano CadM 01:49:47 a 5:03

118 123 10107861556  SERRA, Mario** CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época- CadM 01:49:48 a 5:04

119 122 10128334721  MARQUES, João** CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época- CadM 01:49:50 a 5:06

120 124 10139681293  MACIEL, Rúben CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época- CadM 01:49:52 a 5:08

121 84 10084136164  AZEVEDO, João** Academia Efapel de Ciclismo CadM 01:49:52 mt

122 46 10133103986  RODRIGUES, Eduardo** Paredes / Fortunna CadM 01:49:54 a 5:10

123 54 10078232807  ÂNGELO, Tomás Centro Ciclismo de Loulé CadM 01:49:54 mt

124 182 10037698830  GINESTAR, Xavi JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT CadM 01:49:54 mt

125 44 10138685429  VARA, Martim Paredes / Fortunna CadM 01:49:54 mt

126 82 10131326361  MELO, Daniel Academia Efapel de Ciclismo CadM 01:49:54 mt

127 36 10119718491  SANTOS, Miguel** Alenquer-G.D.M.-Anipura CadM 01:57:07 a 12:23

128 83 10127390686  OLIVEIRA, David Academia Efapel de Ciclismo CadM 01:57:07 mt

129 85 10138720791  CARVALHO, Martim** Academia Efapel de Ciclismo CadM 01:57:21 a 12:37

130 103 10115847181  ROMÃO, Gustavo Academia de Ciclismo de Viseu CadM 01:57:21 mt

131 222 10041709980  DIAZ, Samuel** UNICAJA BANCO - MMR - CIUDADE DE OVIDEDO CadM 01:57:21 mt

132 95 10137647428  ALMEIDA, Tomás Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol CadM 01:57:21 mt

133 134 10131179851  JOÃO, Rodrigo** MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES-Alcobaça C C CadM 02:00:20 a 15:36

Classificação 1º Ano Individual - Etapa 2

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 177 10088018891  VERDU, Pepe** INFINOBRAS - GRUPO SIME 01:44:44

2 33 10074380590  LUTA, David** Alenquer-G.D.M.-Anipura 01:44:44 mt

3 227 10041964911  MARTINS, Marco** UNICAJA BANCO - MMR - CIUDADE DE OVIDEDO 01:44:44 mt

4 225 10041709677  MATANZAS, Nicolas** UNICAJA BANCO - MMR - CIUDADE DE OVIDEDO 01:44:44 mt

5 175 10075465374  SIGNES, Marc** INFINOBRAS - GRUPO SIME 01:44:44 mt

6 1 10053661491  COSTA, Gonçalo** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 01:44:44 mt

7 185 10042537009  Juan Jorda** JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT 01:44:44 mt

8 32 10117738580  SILVA, Bernardo** Alenquer-G.D.M.-Anipura 01:44:44 mt

9 87 10044506109  RIBEIRO, André** Academia Efapel de Ciclismo 01:44:44 mt

10 153 10100453382  PISSARRA, João** ACD Milharado/Sobralcar/Mafra 01:44:44 mt

11 223 10059529789  FERNANDEZ, Adrian** UNICAJA BANCO - MMR - CIUDADE DE OVIDEDO 01:44:44 mt

12 71 10128876305  SERRA, Guilherme** Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-JDL/Terauto-Loule 01:44:44 mt

13 72 10052593784  MASSA, Francisco** Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-JDL/Terauto-Loule 01:44:44 mt

14 61 10044755174  SANTOS, Guilherme** União Ciclismo da Trofa / C. S. Marítimo / Barreir 01:44:44 mt

15 186 10038253952  GARCES, Pau** JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT 01:44:44 mt

16 14 10139105054  TOMÁS, Gonçalo** CALDAS ECOSPRINT - NUTEA 01:44:44 mt

17 56 10109002217  JESUS, Pedro** Centro Ciclismo de Loulé 01:44:50 a 6

18 174 10041057555  FERRER, Pere** INFINOBRAS - GRUPO SIME 01:44:50 mt

19 226 10041711903  LOPEZ, Diego** UNICAJA BANCO - MMR - CIUDADE DE OVIDEDO 01:45:01 a 17

20 205 10123946479  CASAS, Oscar** Stefano Garzelli Team 01:45:01 mt

21 141 10100442369  TRANCOSO, Simão** Tensai / Sambiental / Santa Marta-Escola Ciclismo 01:45:01 mt

22 65 10044936747  MARTINS, Leandro** União Ciclismo da Trofa / C. S. Marítimo / Barreir 01:45:01 mt

23 121 10096853066  SILVA, João** CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época- 01:45:01 mt

24 42 10045310300  RIBEIRO, Ivo** Paredes / Fortunna 01:45:06 a 22

25 31 10124007107  JARMELA, André** Alenquer-G.D.M.-Anipura 01:45:21 a 37

26 43 10107583488  CAMPOS, Martim** Paredes / Fortunna 01:45:21 mt

27 35 10049854647  VALENTE, Gonçalo** Alenquer-G.D.M.-Anipura 01:45:21 mt

28 74 10110573415  MARTINS, Samuel** Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-JDL/Terauto-Loule 01:45:21 mt

29 176 10041615913  PINEDA, Joan** INFINOBRAS - GRUPO SIME 01:45:25 a 41
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30 62 10044945336  SABINO, Rui** União Ciclismo da Trofa / C. S. Marítimo / Barreir 01:45:26 a 42

31 45 10137266906  MORAIS, Rui** Paredes / Fortunna 01:45:28 a 44

32 193 10125675103  MATOS, Rodrigo** Sabor do Norte/BilaBiker´s RacingTeam-Escola Cicli 01:45:28 mt

33 164 10120356469  DELGADO, Anxo** CC Compostelano 01:45:31 a 47

34 47 10104553553  GOMES, Ricardo** Paredes / Fortunna 01:45:31 mt

35 51 10044485291  GARCIA, Leonardo** Centro Ciclismo de Loulé 01:45:39 a 55

36 6 10073353707  CARVALHO, Simão** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 01:45:51 a 1:07

37 57 10112761470  SOUSA, Diogo** Centro Ciclismo de Loulé 01:45:51 mt

38 173 10038060154  SALAS, Pablo** INFINOBRAS - GRUPO SIME 01:46:01 a 1:17

39 155 10143999009  MOREIRA, João** ACD Milharado/Sobralcar/Mafra 01:46:32 a 1:48

40 137 10138715135  SILVA, Francisco** MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES-Alcobaça C C 01:46:34 a 1:50

41 15 10045456911  GASPAR, Xavier** CALDAS ECOSPRINT - NUTEA 01:46:43 a 1:59

42 126 10139156079  MARQUES, Diogo** CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época- 01:46:56 a 2:12

43 37 10123997508  FERREIRA, Xavier** Alenquer-G.D.M.-Anipura 01:47:26 a 2:42

44 41 10107432938  RIBEIRO, Guilherme** Paredes / Fortunna 01:44:44 a 0

45 4 10143929489  MOTA, Dimas** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 01:44:44 mt

46 163 10135309223  BARROS, Artai** CC Compostelano 01:49:47 a 5:03

47 123 10107861556  SERRA, Mario** CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época- 01:49:48 a 5:04

48 122 10128334721  MARQUES, João** CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época- 01:49:50 a 5:06

49 84 10084136164  AZEVEDO, João** Academia Efapel de Ciclismo 01:49:52 a 5:08

50 46 10133103986  RODRIGUES, Eduardo** Paredes / Fortunna 01:49:54 a 5:10

51 36 10119718491  SANTOS, Miguel** Alenquer-G.D.M.-Anipura 01:57:07 a 12:23

52 85 10138720791  CARVALHO, Martim** Academia Efapel de Ciclismo 01:57:21 a 12:37

53 222 10041709980  DIAZ, Samuel** UNICAJA BANCO - MMR - CIUDADE DE OVIDEDO 01:57:21 mt

54 134 10131179851  JOÃO, Rodrigo** MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES-Alcobaça C C 02:00:20 a 15:36

Classificação por Equipas - Etapa 2

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 INF INFINOBRAS - GRUPO SIME 05:14:12 18 2 6 10

2 UNI UNICAJA BANCO - MMR - CIUDADE DE OVIDEDO 05:14:12 mt 21 4 8 9

3 UCF U.C. Fuenlabrada Cadetes - Sant Boi 05:14:12 mt 29 1 11 17

4 JUA JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT 05:14:12 mt 37 3 14 20

5 ALE Alenquer-G.D.M.-Anipura 05:14:12 mt 40 7 15 18

6 ACR LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 05:14:12 mt 65 13 25 27

7 TEN Tensai / Sambiental / Santa Marta-Escola Ciclismo 05:14:12 mt 66 16 19 31

8 CAL CALDAS ECOSPRINT - NUTEA 05:14:12 mt 129 38 44 47

9 SAB Sabor do Norte/BilaBiker´s RacingTeam-Escola Cicli 05:14:12 mt 137 42 43 52

10 CCC CC Compostelano 05:14:29 a 17 131 30 37 64

11 MAT Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-JDL/Terauto-Loule 05:14:29 mt 131 36 39 56

12 SJV Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 05:14:29 mt 180 24 63 93

13 ACD ACD Milharado/Sobralcar/Mafra 05:14:34 a 22 129 26 32 71

14 STE Stefano Garzelli Team 05:14:35 a 23 113 5 51 57

15 CCE Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 05:14:35 mt 119 12 49 58

16 MUN MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES-Alcobaça C C 05:14:40 a 28 152 29 53 70

17 UCT União Ciclismo da Trofa / C. S. Marítimo / Barreir 05:15:11 a 59 180 40 60 80

18 PAR Paredes / Fortunna 05:15:11 mt 220 66 73 81

19 CCL Centro Ciclismo de Loulé 05:15:13 a 1:01 174 34 48 92

20 EFA Academia Efapel de Ciclismo 05:15:56 a 1:44 200 23 88 89

21 ACV Academia de Ciclismo de Viseu 05:16:00 a 1:48 228 67 74 87

22 ADR Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 05:16:08 a 1:56 232 65 69 98

23 CCB CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época- 05:18:40 a 4:28 275 62 105 108

Resumo - Etapa 2
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Tipo Número

QUILOMETROS 74.1 Km

MÉDIA VENCEDOR 42.451 Km/h

ALINHARAM 137

EXPULSOS 0

DESQUALIFICADOS 0

FORA DE CONTROLO 0

DESISTIRAM 4

NÃO ALINHARAM 1

Desistiram - Etapa 2

Dorsal UCI ID Nome Equipa

12 10113995188  DOMINGOS, José CALDAS ECOSPRINT - NUTEA DNF

17 10132156420  SILVA, Manuel CALDAS ECOSPRINT - NUTEA DNF

96 10138683308  GONÇALVES, Gonçalo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol DNF

97 10137647226  GOMES, Carlos Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol DNF

Não Alinharam - Etapa 2

Dorsal UCI ID Nome Equipa

73 10051125044  COSTA, Rodrigo Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-JDL/Terauto-Loule DNS

Classificação por Pontos - Etapa 2

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 212 10052589340  DURA, Leo U.C. Fuenlabrada Cadetes - Sant Boi 10

2 172 10041091911  IGUAL, Eric INFINOBRAS - GRUPO SIME 8

3 187 10060905068  MARTINEZ, Iker JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT 6

4 221 10041714731  VALLE, Canor UNICAJA BANCO - MMR - CIUDADE DE OVIDEDO 4

5 204 10037644266  SALVADOR, Javier Stefano Garzelli Team 2

Classificação Montanha - Etapa 2 - PM3 - Raposa

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 182 10037698830  GINESTAR, Xavi JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT 5

2 4 10143929489  MOTA, Dimas LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 3

3 177 10088018891  VERDU, Pepe INFINOBRAS - GRUPO SIME 2

4 202 10054138209  SEGARRA, Javier Stefano Garzelli Team 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 2 - MV - Almeirim

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 51 10044485291  GARCIA, Leonardo Centro Ciclismo de Loulé 6

2 173 10038060154  SALAS, Pablo INFINOBRAS - GRUPO SIME 4

3 4 10143929489  MOTA, Dimas LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 2
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Classificação Individual - AMARELA - -
Média do Camisola  - AMARELA: 41.320 Km/h

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 212 10052589340  DURA, Leo U.C. Fuenlabrada Cadetes - Sant Boi 03:47:50 0 2 -20

2 172 10041091911  IGUAL, Eric INFINOBRAS - GRUPO SIME 03:47:56 a 6 0 5 -14

3 227 10041964911  MARTINS, Marco** UNICAJA BANCO - MMR - CIUDADE DE OVIDEDO 03:48:04 a 14 0 10 -6

4 187 10060905068  MARTINEZ, Iker JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT 03:48:05 a 15 0 9 -5

5 177 10088018891  VERDU, Pepe** INFINOBRAS - GRUPO SIME 03:48:08 a 18 0 43 -2

6 4 10143929489  MOTA, Dimas** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 03:48:09 a 19 0 148 -1

7 225 10041709677  MATANZAS, Nicolas** UNICAJA BANCO - MMR - CIUDADE DE OVIDEDO 03:48:10 a 20 0 14 0

8 33 10074380590  LUTA, David** Alenquer-G.D.M.-Anipura 03:48:10 mt 0 18 0

9 221 10041714731  VALLE, Canor UNICAJA BANCO - MMR - CIUDADE DE OVIDEDO 03:48:10 mt 0 20 0

10 175 10075465374  SIGNES, Marc** INFINOBRAS - GRUPO SIME 03:48:10 mt 0 24 0

11 21 10044727185  ALVES, Francisco Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 03:48:10 mt 0 24 0

12 185 10042537009  Juan Jorda** JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT 03:48:10 mt 0 31 0

13 171 10107174775  CHESA, Aaron INFINOBRAS - GRUPO SIME 03:48:10 mt 0 31 0

14 142 10117962387  OLIVEIRA, Tomás Tensai / Sambiental / Santa Marta-Escola 03:48:10 mt 0 32 0

15 1 10053661491  COSTA, Gonçalo** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 03:48:10 mt 0 34 0

16 204 10037644266  SALVADOR, Javier Stefano Garzelli Team 03:48:10 mt 0 35 0

17 214 10123796939  TORRES, Jaime U.C. Fuenlabrada Cadetes - Sant Boi 03:48:10 mt 0 35 0

18 183 10054137704  HERNANDEZ, David JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT 03:48:10 mt 0 40 0

19 213 10101123692  YUDANOV, Ivan U.C. Fuenlabrada Cadetes - Sant Boi 03:48:10 mt 0 40 0

20 32 10117738580  SILVA, Bernardo** Alenquer-G.D.M.-Anipura 03:48:10 mt 0 41 0

21 184 10049037019  MATEU, Ivan JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT 03:48:10 mt 0 41 0

22 34 10044679695  ANUNCIAÇÃO, João Alenquer-G.D.M.-Anipura 03:48:10 mt 0 43 0

23 215 10090180274  SACRISTAN, Rafael U.C. Fuenlabrada Cadetes - Sant Boi 03:48:10 mt 0 44 0

24 5 10112039327  SALGUEIRO, José LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 03:48:10 mt 0 44 0

25 153 10100453382  PISSARRA, João** ACD Milharado/Sobralcar/Mafra 03:48:10 mt 0 47 0

26 11 10052596111  MARTINS, Dinis CALDAS ECOSPRINT - NUTEA 03:48:10 mt 0 48 0

27 7 10131687079  DOROW, Nicolas LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 03:48:10 mt 0 54 0

28 87 10044506109  RIBEIRO, André** Academia Efapel de Ciclismo 03:48:10 mt 0 58 0

29 144 10050642266  MAIA, Andre Tensai / Sambiental / Santa Marta-Escola 03:48:10 mt 0 59 0

30 71 10128876305  SERRA, Guilherme** Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-JDL/Ter 03:48:10 mt 0 62 0

31 152 10084934796  MONTEIRO, Tomás ACD Milharado/Sobralcar/Mafra 03:48:10 mt 0 66 0

32 186 10038253952  GARCES, Pau** JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT 03:48:10 mt 0 68 0

33 61 10044755174  SANTOS, Guilherme** União Ciclismo da Trofa / C. S. Marítimo 03:48:10 mt 0 72 0

34 2 10044635037  RODRIGUES, Gonçalo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 03:48:10 mt 0 80 0

35 194 10117681592  SILVA, Gonçalo Sabor do Norte/BilaBiker´s RacingTeam-Es 03:48:10 mt 0 85 0

36 181 10059080155  AGUDELO, Aitor JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT 03:48:10 mt 0 86 0

37 72 10052593784  MASSA, Francisco** Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-JDL/Ter 03:48:10 mt 0 91 0

38 131 10126249928  COSTA, Gabriel MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES-Alc 03:48:10 mt 0 93 0

39 13 10113995390  MARTINS, Duarte CALDAS ECOSPRINT - NUTEA 03:48:10 mt 0 95 0

40 53 10118159623  LUCAS, Simão Centro Ciclismo de Loulé 03:48:10 mt 0 96 0

41 167 10082368643  ARMADA, Dario CC Compostelano 03:48:10 mt 0 105 0

42 165 10107662506  GARCIA, Adrian CC Compostelano 03:48:10 mt 0 111 0

43 192 10083052592  ANGÉLICO, Lucas Sabor do Norte/BilaBiker´s RacingTeam-Es 03:48:10 mt 0 111 0

44 216 10088937058  JAIME, Rodrigo U.C. Fuenlabrada Cadetes - Sant Boi 03:48:10 mt 0 127 0

45 93 10044694651  ANDRADE, Hugo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 03:48:10 mt 0 158 0

46 203 10054137906  ALMAJANO, Ander Stefano Garzelli Team 03:48:16 a 26 0 80 0

47 174 10041057555  FERRER, Pere** INFINOBRAS - GRUPO SIME 03:48:16 mt 0 89 0

48 56 10109002217  JESUS, Pedro** Centro Ciclismo de Loulé 03:48:16 mt 0 108 0

49 22 10091739550  PAIVA, Jose Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 03:48:16 mt 0 121 0

50 191 10044751336  SILVA, Daniel Sabor do Norte/BilaBiker´s RacingTeam-Es 03:48:16 mt 0 128 0

51 3 10116827992  SANTOS, Gonçalo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 03:48:27 a 37 0 100 0

52 205 10123946479  CASAS, Oscar** Stefano Garzelli Team 03:48:27 mt 0 105 0

53 161 10060495244  LORENZO, Aron CC Compostelano 03:48:27 mt 0 105 0
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54 91 10111197750  PEREIRA, Diogo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 03:48:27 mt 0 124 0

55 141 10100442369  TRANCOSO, Simão** Tensai / Sambiental / Santa Marta-Escola 03:48:27 mt 0 126 0

56 65 10044936747  MARTINS, Leandro** União Ciclismo da Trofa / C. S. Marítimo 03:48:27 mt 0 126 0

57 75 10044746080  PINGUINHA, Diogo Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-JDL/Ter 03:48:27 mt 0 129 0

58 226 10041711903  LOPEZ, Diego** UNICAJA BANCO - MMR - CIUDADE DE OVIDEDO 03:48:27 mt 0 133 0

59 147 10120063449  BOAS, Afonso Tensai / Sambiental / Santa Marta-Escola 03:48:27 mt 0 199 0

60 135 10096217516  PEREIRA, Henrique MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES-Alc 03:48:32 a 42 0 147 0

61 25 10097307754  MARTINHO, Francisco Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 03:48:32 mt 0 149 0

62 151 10045452463  ORFÃO, Tiago ACD Milharado/Sobralcar/Mafra 03:48:32 mt 0 153 0

63 223 10059529789  FERNANDEZ, Adrian** UNICAJA BANCO - MMR - CIUDADE DE OVIDEDO 03:48:36 a 46 0 122 0

64 143 10137923472  SILVA, João Tensai / Sambiental / Santa Marta-Escola 03:48:41 a 51 0 121 0

65 195 10090726912  MORAIS, Miguel Sabor do Norte/BilaBiker´s RacingTeam-Es 03:48:41 mt 0 191 0

66 41 10107432938  RIBEIRO, Guilherme** Paredes / Fortunna 03:48:41 mt 0 206 0

67 35 10049854647  VALENTE, Gonçalo** Alenquer-G.D.M.-Anipura 03:48:47 a 57 0 130 0

68 43 10107583488  CAMPOS, Martim** Paredes / Fortunna 03:48:47 mt 0 153 0

69 176 10041615913  PINEDA, Joan** INFINOBRAS - GRUPO SIME 03:48:51 a 1:01 0 102 0

70 217 10114458970  ARANEGA, Iker U.C. Fuenlabrada Cadetes - Sant Boi 03:48:51 mt 0 148 0

71 62 10044945336  SABINO, Rui** União Ciclismo da Trofa / C. S. Marítimo 03:48:52 a 1:02 0 159 0

72 162 10115892348  ARES, Javier CC Compostelano 03:48:57 a 1:07 0 169 0

73 121 10096853066  SILVA, João** CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segment 03:48:58 a 1:08 0 151 0

74 113 10131786002  SILVA, Guilherme Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 03:48:58 mt 0 160 0

75 51 10044485291  GARCIA, Leonardo** Centro Ciclismo de Loulé 03:49:02 a 1:12 0 123 -3

76 86 10123719945  MARCHETTI, Alexander Academia Efapel de Ciclismo 03:49:02 mt 0 147 0

77 102 10126250534  LOPES, João Academia de Ciclismo de Viseu 03:49:03 a 1:13 0 161 0

78 114 10139208118  ALMEIDA, João Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 03:49:03 mt 0 165 0

79 27 10111814207  MARTINS, Francisco Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 03:49:05 a 1:15 0 162 0

80 24 10125339643  SILVA, Gabriel Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 03:49:05 mt 0 202 0

81 94 10137647327  REIS, Rafael Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 03:49:08 a 1:18 0 137 0

82 42 10045310300  RIBEIRO, Ivo** Paredes / Fortunna 03:49:12 a 1:22 0 165 -3

83 23 10045262305  SILVA, Rafael Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 03:49:16 a 1:26 0 159 0

84 6 10073353707  CARVALHO, Simão** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 03:49:17 a 1:27 0 144 0

85 57 10112761470  SOUSA, Diogo** Centro Ciclismo de Loulé 03:49:17 mt 0 161 0

86 67 10117655324  NÓBREGA, Francisco União Ciclismo da Trofa / C. S. Marítimo 03:49:17 mt 0 165 0

87 31 10124007107  JARMELA, André** Alenquer-G.D.M.-Anipura 03:49:18 a 1:28 0 169 0

88 173 10038060154  SALAS, Pablo** INFINOBRAS - GRUPO SIME 03:49:25 a 1:35 0 106 -2

89 14 10139105054  TOMÁS, Gonçalo** CALDAS ECOSPRINT - NUTEA 03:49:27 a 1:37 0 156 0

90 164 10120356469  DELGADO, Anxo** CC Compostelano 03:49:28 a 1:38 0 177 0

91 47 10104553553  GOMES, Ricardo** Paredes / Fortunna 03:49:43 a 1:53 0 185 0

92 92 10125801405  COSTA, Diogo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 03:49:57 a 2:07 0 138 0

93 111 10044859652  MOREIRA, Joaquim Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 03:49:58 a 2:08 0 186 0

94 193 10125675103  MATOS, Rodrigo** Sabor do Norte/BilaBiker´s RacingTeam-Es 03:49:59 a 2:09 0 185 0

95 137 10138715135  SILVA, Francisco** MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES-Alc 03:50:00 a 2:10 0 151 0

96 26 10077159440  SIMÕES, António Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 03:50:04 a 2:14 0 185 0

97 15 10045456911  GASPAR, Xavier** CALDAS ECOSPRINT - NUTEA 03:50:09 a 2:19 0 140 0

98 45 10137266906  MORAIS, Rui** Paredes / Fortunna 03:50:11 a 2:21 0 187 0

99 81 10044526822  SILVA, Simão Academia Efapel de Ciclismo 03:50:19 a 2:29 0 194 0

100 211 10112210186  ALONSO, Ignacio U.C. Fuenlabrada Cadetes - Sant Boi 03:50:22 a 2:32 0 158 0

101 101 10097547527  CARIA, Ricardo Academia de Ciclismo de Viseu 03:50:39 a 2:49 0 189 0

102 202 10054138209  SEGARRA, Javier Stefano Garzelli Team 03:50:52 a 3:02 0 146 0

103 132 10103728952  VARANDA, Santiago MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES-Alc 03:50:52 mt 0 151 0

104 37 10123997508  FERREIRA, Xavier** Alenquer-G.D.M.-Anipura 03:50:52 mt 0 168 0

105 66 10092304675  DUARTE, Aurélio União Ciclismo da Trofa / C. S. Marítimo 03:50:52 mt 0 208 0

106 55 10045458729  MADEIRA, Francisco Centro Ciclismo de Loulé 03:50:52 mt 0 224 0

107 63 10049131389  FARIA, Diogo União Ciclismo da Trofa / C. S. Marítimo 03:51:15 a 3:25 0 206 0

108 155 10143999009  MOREIRA, João** ACD Milharado/Sobralcar/Mafra 03:51:19 a 3:29 0 214 0

109 136 10138541646  NETO, Antonio MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES-Alc 03:51:57 a 4:07 0 172 0

110 201 10054136690  GARZELLI, Luca Stefano Garzelli Team 03:52:38 a 4:48 0 179 0
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111 74 10110573415  MARTINS, Samuel** Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-JDL/Ter 03:52:40 a 4:50 0 198 0

112 133 10126259931  OLIVEIRA, João MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES-Alc 03:52:59 a 5:09 0 203 0

113 44 10138685429  VARA, Martim Paredes / Fortunna 03:53:20 a 5:30 0 179 0

114 54 10078232807  ÂNGELO, Tomás Centro Ciclismo de Loulé 03:53:20 mt 0 208 0

115 82 10131326361  MELO, Daniel Academia Efapel de Ciclismo 03:53:20 mt 0 210 0

116 182 10037698830  GINESTAR, Xavi JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT 03:53:49 a 5:59 0 222 -2

117 126 10139156079  MARQUES, Diogo** CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segment 03:54:03 a 6:13 0 228 0

118 46 10133103986  RODRIGUES, Eduardo** Paredes / Fortunna 03:54:41 a 6:51 0 232 0

119 84 10084136164  AZEVEDO, João** Academia Efapel de Ciclismo 03:55:41 a 7:51 0 239 0

120 52 10118894601  COELHO, Leandro Centro Ciclismo de Loulé 03:55:43 a 7:53 0 224 0

121 123 10107861556  SERRA, Mario** CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segment 03:56:55 a 9:05 0 239 0

122 122 10128334721  MARQUES, João** CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segment 03:57:59 a 10:09 0 245 0

123 222 10041709980  DIAZ, Samuel** UNICAJA BANCO - MMR - CIUDADE DE OVIDEDO 04:00:47 a 12:57 0 176 0

124 83 10127390686  OLIVEIRA, David Academia Efapel de Ciclismo 04:01:50 a 14:00 0 236 0

125 36 10119718491  SANTOS, Miguel** Alenquer-G.D.M.-Anipura 04:05:16 a 17:26 0 252 0

126 125 10139156281  DIAS, Marco CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segment 04:07:43 a 19:53 0 238 0

127 104 10091313558  DUARTE, Leonardo Academia de Ciclismo de Viseu 04:08:45 a 20:55 0 223 0

128 163 10135309223  BARROS, Artai** CC Compostelano 04:08:47 a 20:57 0 247 0

129 134 10131179851  JOÃO, Rodrigo** MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES-Alc 04:09:33 a 21:43 0 261 0

130 124 10139681293  MACIEL, Rúben CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segment 04:10:52 a 23:02 0 254 0

131 95 10137647428  ALMEIDA, Tomás Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 04:16:21 a 28:31 0 263 0

132 103 10115847181  ROMÃO, Gustavo Academia de Ciclismo de Viseu 04:16:23 a 28:33 0 262 0

133 85 10138720791  CARVALHO, Martim** Academia Efapel de Ciclismo 04:22:36 a 34:46 0 266 0

Classificação Individual 1º Ano - BRANCA - -

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 227 10041964911  MARTINS, Marco** UNICAJA BANCO - MMR - CIUDADE DE OVIDEDO 03:48:04 0 10 -6

2 177 10088018891  VERDU, Pepe** INFINOBRAS - GRUPO SIME 03:48:08 a 4 0 43 -2

3 4 10143929489  MOTA, Dimas** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 03:48:09 a 5 0 148 -1

4 225 10041709677  MATANZAS, Nicolas** UNICAJA BANCO - MMR - CIUDADE DE OVIDEDO 03:48:10 a 6 0 14 0

5 33 10074380590  LUTA, David** Alenquer-G.D.M.-Anipura 03:48:10 mt 0 18 0

6 175 10075465374  SIGNES, Marc** INFINOBRAS - GRUPO SIME 03:48:10 mt 0 24 0

7 185 10042537009  Juan Jorda** JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT 03:48:10 mt 0 31 0

8 1 10053661491  COSTA, Gonçalo** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 03:48:10 mt 0 34 0

9 32 10117738580  SILVA, Bernardo** Alenquer-G.D.M.-Anipura 03:48:10 mt 0 41 0

10 153 10100453382  PISSARRA, João** ACD Milharado/Sobralcar/Mafra 03:48:10 mt 0 47 0

11 87 10044506109  RIBEIRO, André** Academia Efapel de Ciclismo 03:48:10 mt 0 58 0

12 71 10128876305  SERRA, Guilherme** Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-JDL/Ter 03:48:10 mt 0 62 0

13 186 10038253952  GARCES, Pau** JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT 03:48:10 mt 0 68 0

14 61 10044755174  SANTOS, Guilherme** União Ciclismo da Trofa / C. S. Marítimo 03:48:10 mt 0 72 0

15 72 10052593784  MASSA, Francisco** Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-JDL/Ter 03:48:10 mt 0 91 0

16 174 10041057555  FERRER, Pere** INFINOBRAS - GRUPO SIME 03:48:16 a 12 0 89 0

17 56 10109002217  JESUS, Pedro** Centro Ciclismo de Loulé 03:48:16 mt 0 108 0

18 205 10123946479  CASAS, Oscar** Stefano Garzelli Team 03:48:27 a 23 0 105 0

19 141 10100442369  TRANCOSO, Simão** Tensai / Sambiental / Santa Marta-Escola 03:48:27 mt 0 126 0

20 65 10044936747  MARTINS, Leandro** União Ciclismo da Trofa / C. S. Marítimo 03:48:27 mt 0 126 0

21 226 10041711903  LOPEZ, Diego** UNICAJA BANCO - MMR - CIUDADE DE OVIDEDO 03:48:27 mt 0 133 0

22 223 10059529789  FERNANDEZ, Adrian** UNICAJA BANCO - MMR - CIUDADE DE OVIDEDO 03:48:36 a 32 0 122 0

23 41 10107432938  RIBEIRO, Guilherme** Paredes / Fortunna 03:48:41 a 37 0 206 0

24 35 10049854647  VALENTE, Gonçalo** Alenquer-G.D.M.-Anipura 03:48:47 a 43 0 130 0

25 43 10107583488  CAMPOS, Martim** Paredes / Fortunna 03:48:47 mt 0 153 0

26 176 10041615913  PINEDA, Joan** INFINOBRAS - GRUPO SIME 03:48:51 a 47 0 102 0

27 62 10044945336  SABINO, Rui** União Ciclismo da Trofa / C. S. Marítimo 03:48:52 a 48 0 159 0

28 121 10096853066  SILVA, João** CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segment 03:48:58 a 54 0 151 0

29 51 10044485291  GARCIA, Leonardo** Centro Ciclismo de Loulé 03:49:02 a 58 0 123 -3
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30 42 10045310300  RIBEIRO, Ivo** Paredes / Fortunna 03:49:12 a 1:08 0 165 -3

31 6 10073353707  CARVALHO, Simão** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 03:49:17 a 1:13 0 144 0

32 57 10112761470  SOUSA, Diogo** Centro Ciclismo de Loulé 03:49:17 mt 0 161 0

33 31 10124007107  JARMELA, André** Alenquer-G.D.M.-Anipura 03:49:18 a 1:14 0 169 0

34 173 10038060154  SALAS, Pablo** INFINOBRAS - GRUPO SIME 03:49:25 a 1:21 0 106 -2

35 14 10139105054  TOMÁS, Gonçalo** CALDAS ECOSPRINT - NUTEA 03:49:27 a 1:23 0 156 0

36 164 10120356469  DELGADO, Anxo** CC Compostelano 03:49:28 a 1:24 0 177 0

37 47 10104553553  GOMES, Ricardo** Paredes / Fortunna 03:49:43 a 1:39 0 185 0

38 193 10125675103  MATOS, Rodrigo** Sabor do Norte/BilaBiker´s RacingTeam-Es 03:49:59 a 1:55 0 185 0

39 137 10138715135  SILVA, Francisco** MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES-Alc 03:50:00 a 1:56 0 151 0

40 15 10045456911  GASPAR, Xavier** CALDAS ECOSPRINT - NUTEA 03:50:09 a 2:05 0 140 0

41 45 10137266906  MORAIS, Rui** Paredes / Fortunna 03:50:11 a 2:07 0 187 0

42 37 10123997508  FERREIRA, Xavier** Alenquer-G.D.M.-Anipura 03:50:52 a 2:48 0 168 0

43 155 10143999009  MOREIRA, João** ACD Milharado/Sobralcar/Mafra 03:51:19 a 3:15 0 214 0

44 74 10110573415  MARTINS, Samuel** Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-JDL/Ter 03:52:40 a 4:36 0 198 0

45 126 10139156079  MARQUES, Diogo** CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segment 03:54:03 a 5:59 0 228 0

46 46 10133103986  RODRIGUES, Eduardo** Paredes / Fortunna 03:54:41 a 6:37 0 232 0

47 84 10084136164  AZEVEDO, João** Academia Efapel de Ciclismo 03:55:41 a 7:37 0 239 0

48 123 10107861556  SERRA, Mario** CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segment 03:56:55 a 8:51 0 239 0

49 122 10128334721  MARQUES, João** CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segment 03:57:59 a 9:55 0 245 0

50 222 10041709980  DIAZ, Samuel** UNICAJA BANCO - MMR - CIUDADE DE OVIDEDO 04:00:47 a 12:43 0 176 0

51 36 10119718491  SANTOS, Miguel** Alenquer-G.D.M.-Anipura 04:05:16 a 17:12 0 252 0

52 163 10135309223  BARROS, Artai** CC Compostelano 04:08:47 a 20:43 0 247 0

53 134 10131179851  JOÃO, Rodrigo** MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES-Alc 04:09:33 a 21:29 0 261 0

54 85 10138720791  CARVALHO, Martim** Academia Efapel de Ciclismo 04:22:36 a 34:32 0 266 0

Classificação Geral por Equipas 

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif

1 INF INFINOBRAS - GRUPO SIME 11:24:30

2 UNI UNICAJA BANCO - MMR - CIUDADE DE OVIDEDO 11:24:30 mt

3 JUA JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT 11:24:30 mt

4 UCF U.C. Fuenlabrada Cadetes - Sant Boi 11:24:30 mt

5 ACR LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 11:24:30 mt

6 ALE Alenquer-G.D.M.-Anipura 11:24:30 mt

7 CAL CALDAS ECOSPRINT - NUTEA 11:24:30 mt

8 TEN Tensai / Sambiental / Santa Marta-Escola Ciclismo de Paços de Ferreira 11:24:30 mt

9 SAB Sabor do Norte/BilaBiker´s RacingTeam-Escola Ciclismo Valpaços Aventura Bike 11:24:30 mt

10 CCC CC Compostelano 11:24:47 a 17

11 MAT Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-JDL/Terauto-Louletano 11:24:47 mt

12 SJV Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 11:24:47 mt

13 ACD ACD Milharado/Sobralcar/Mafra 11:24:52 a 22

14 STE Stefano Garzelli Team 11:24:53 a 23

15 CCE Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 11:24:53 mt

16 MUN MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES-Alcobaça C C  / Crédito Agricola 11:24:58 a 28

17 UCT União Ciclismo da Trofa / C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café 11:25:29 a 59

18 CCL Centro Ciclismo de Loulé 11:25:31 a 1:01

19 PAR Paredes / Fortunna 11:26:00 a 1:30

20 EFA Academia Efapel de Ciclismo 11:26:14 a 1:44

21 ADR Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 11:27:59 a 3:29

22 CCB CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época-Rendufe FC / Intermarché Amares 11:36:51 a 12:21

23 ACV Academia de Ciclismo de Viseu 11:44:17 a 19:47

Classificação Pontos Geral - -
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Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 172 10041091911  IGUAL, Eric INFINOBRAS - GRUPO SIME 22

2 212 10052589340  DURA, Leo U.C. Fuenlabrada Cadetes - Sant Boi 20

3 227 10041964911  MARTINS, Marco** UNICAJA BANCO - MMR - CIUDADE DE OVIDEDO 8

4 187 10060905068  MARTINEZ, Iker JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT 8

5 51 10044485291  GARCIA, Leonardo** Centro Ciclismo de Loulé 6

6 42 10045310300  RIBEIRO, Ivo** Paredes / Fortunna 6

7 177 10088018891  VERDU, Pepe** INFINOBRAS - GRUPO SIME 4

8 221 10041714731  VALLE, Canor UNICAJA BANCO - MMR - CIUDADE DE OVIDEDO 4

9 11 10052596111  MARTINS, Dinis CALDAS ECOSPRINT - NUTEA 4

10 173 10038060154  SALAS, Pablo** INFINOBRAS - GRUPO SIME 4

11 182 10037698830  GINESTAR, Xavi JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT 4

12 4 10143929489  MOTA, Dimas** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 2

13 225 10041709677  MATANZAS, Nicolas** UNICAJA BANCO - MMR - CIUDADE DE OVIDEDO 2

14 204 10037644266  SALVADOR, Javier Stefano Garzelli Team 2

Classificação Montanha Geral - -

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 204 10037644266  SALVADOR, Javier Stefano Garzelli Team 8

2 2 10044635037  RODRIGUES, Gonçalo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 8

3 182 10037698830  GINESTAR, Xavi JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT 6

4 172 10041091911  IGUAL, Eric INFINOBRAS - GRUPO SIME 3

5 4 10143929489  MOTA, Dimas** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 3

6 177 10088018891  VERDU, Pepe** INFINOBRAS - GRUPO SIME 2

7 34 10044679695  ANUNCIAÇÃO, João Alenquer-G.D.M.-Anipura 2

8 202 10054138209  SEGARRA, Javier Stefano Garzelli Team 1

Camisolas

Dorsal UCI ID Nome Equipa Camisola

212 10052589340  DURA, Leo UCF AMARELA | -

172 10041091911  IGUAL, Eric INF VERDE | -

204 10037644266  SALVADOR, Javier STE AZUL | -

227 10041964911  MARTINS, Marco UNI BRANCA | -

Ordem dos Carros de Apoio para Etapa 3

Pos. Abrev. Equipa Classi. Atleta

1 UCF U.C. Fuenlabrada Cadetes - Sant Boi 1

2 INF INFINOBRAS - GRUPO SIME 2

3 UNI UNICAJA BANCO - MMR - CIUDADE DE OVIDEDO 3

4 JUA JUANGINER-ULEVEL-VITALDINSPORT 4

5 ACR LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 6

6 ALE Alenquer-G.D.M.-Anipura 8

7 CCE Cantanhede Cycling / 2W Engenharia 11

8 TEN Tensai / Sambiental / Santa Marta-Escola Ciclismo de Paços de Ferreira 14

9 STE Stefano Garzelli Team 16

10 ACD ACD Milharado/Sobralcar/Mafra 25

11 CAL CALDAS ECOSPRINT - NUTEA 26

12 EFA Academia Efapel de Ciclismo 28

13 MAT Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-JDL/Terauto-Louletano 30

14 UCT União Ciclismo da Trofa / C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café 33

15 SAB Sabor do Norte/BilaBiker´s RacingTeam-Escola Ciclismo Valpaços Aventura Bike 35
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16 MUN MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES-Alcobaça C C  / Crédito Agricola 38

17 CCL Centro Ciclismo de Loulé 40

18 CCC CC Compostelano 41

19 SJV Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol 45

20 PAR Paredes / Fortunna 66

21 CCB CC Barcelos/AFF/Flynx/H.M. Motor/Segmento D´Época-Rendufe FC / Intermarché Amares 73

22 ADR Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 74

23 ACV Academia de Ciclismo de Viseu 77

Geral Individual por Dorsal

Dorsal Nome Equipa Difª Pos.  Dorsal Nome Equipa Difª Pos.

1 COSTA, Gonçalo** ACR a 20 15  114 ALMEIDA, João ADR a 1:13 78

2 RODRIGUES, Gonçalo ACR a 20 34  121 SILVA, João** CCB a 1:08 73

3 SANTOS, Gonçalo ACR a 37 51  122 MARQUES, João** CCB a 10:09 122

4 MOTA, Dimas** ACR a 19 6  123 SERRA, Mario** CCB a 9:05 121

5 SALGUEIRO, José ACR a 20 24  124 MACIEL, Rúben CCB a 23:02 130

6 CARVALHO, Simão** ACR a 1:27 84  125 DIAS, Marco CCB a 19:53 126

7 DOROW, Nicolas ACR a 20 27  126 MARQUES, Diogo** CCB a 6:13 117

11 MARTINS, Dinis CAL a 20 26  131 COSTA, Gabriel MUN a 20 38

13 MARTINS, Duarte CAL a 20 39  132 VARANDA, Santiago MUN a 3:02 103

14 TOMÁS, Gonçalo** CAL a 1:37 89  133 OLIVEIRA, João MUN a 5:09 112

15 GASPAR, Xavier** CAL a 2:19 97  134 JOÃO, Rodrigo** MUN a 21:43 129

21 ALVES, Francisco CCE a 20 11  135 PEREIRA, Henrique MUN a 42 60

22 PAIVA, Jose CCE a 26 49  136 NETO, Antonio MUN a 4:07 109

23 SILVA, Rafael CCE a 1:26 83  137 SILVA, Francisco** MUN a 2:10 95

24 SILVA, Gabriel CCE a 1:15 80  141 TRANCOSO, Simão** TEN a 37 55

25 MARTINHO, Francisco CCE a 42 61  142 OLIVEIRA, Tomás TEN a 20 14

26 SIMÕES, António CCE a 2:14 96  143 SILVA, João TEN a 51 64

27 MARTINS, Francisco CCE a 1:15 79  144 MAIA, Andre TEN a 20 29

31 JARMELA, André** ALE a 1:28 87  147 BOAS, Afonso TEN a 37 59

32 SILVA, Bernardo** ALE a 20 20  151 ORFÃO, Tiago ACD a 42 62

33 LUTA, David** ALE a 20 8  152 MONTEIRO, Tomás ACD a 20 31

34 ANUNCIAÇÃO, João ALE a 20 22  153 PISSARRA, João** ACD a 20 25

35 VALENTE, Gonçalo** ALE a 57 67  155 MOREIRA, João** ACD a 3:29 108

36 SANTOS, Miguel** ALE a 17:26 125  161 LORENZO, Aron CCC a 37 53

37 FERREIRA, Xavier** ALE a 3:02 104  162 ARES, Javier CCC a 1:07 72

41 RIBEIRO, Guilherme** PAR a 51 66  163 BARROS, Artai** CCC a 20:57 128

42 RIBEIRO, Ivo** PAR a 1:22 82  164 DELGADO, Anxo** CCC a 1:38 90

43 CAMPOS, Martim** PAR a 57 68  165 GARCIA, Adrian CCC a 20 42

44 VARA, Martim PAR a 5:30 113  167 ARMADA, Dario CCC a 20 41

45 MORAIS, Rui** PAR a 2:21 98  171 CHESA, Aaron INF a 20 13

46 RODRIGUES, Eduardo** PAR a 6:51 118  172 IGUAL, Eric INF a 6 2

47 GOMES, Ricardo** PAR a 1:53 91  173 SALAS, Pablo** INF a 1:35 88

51 GARCIA, Leonardo** CCL a 1:12 75  174 FERRER, Pere** INF a 26 47

52 COELHO, Leandro CCL a 7:53 120  175 SIGNES, Marc** INF a 20 10

53 LUCAS, Simão CCL a 20 40  176 PINEDA, Joan** INF a 1:01 69

54 ÂNGELO, Tomás CCL a 5:30 114  177 VERDU, Pepe** INF a 18 5

55 MADEIRA, Francisco CCL a 3:02 106  181 AGUDELO, Aitor JUA a 20 36

56 JESUS, Pedro** CCL a 26 48  182 GINESTAR, Xavi JUA a 5:59 116

57 SOUSA, Diogo** CCL a 1:27 85  183 HERNANDEZ, David JUA a 20 18

61 SANTOS, Guilherme** UCT a 20 33  184 MATEU, Ivan JUA a 20 21

62 SABINO, Rui** UCT a 1:02 71  185 Juan Jorda** JUA a 20 12

63 FARIA, Diogo UCT a 3:25 107  186 GARCES, Pau** JUA a 20 32

65 MARTINS, Leandro** UCT a 37 56  187 MARTINEZ, Iker JUA a 15 4

66 DUARTE, Aurélio UCT a 3:02 105  191 SILVA, Daniel SAB a 26 50
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67 NÓBREGA, Francisco UCT a 1:27 86  192 ANGÉLICO, Lucas SAB a 20 43

71 SERRA, Guilherme** MAT a 20 30  193 MATOS, Rodrigo** SAB a 2:09 94

72 MASSA, Francisco** MAT a 20 37  194 SILVA, Gonçalo SAB a 20 35

74 MARTINS, Samuel** MAT a 4:50 111  195 MORAIS, Miguel SAB a 51 65

75 PINGUINHA, Diogo MAT a 37 57  201 GARZELLI, Luca STE a 4:48 110

81 SILVA, Simão EFA a 2:29 99  202 SEGARRA, Javier STE a 3:02 102

82 MELO, Daniel EFA a 5:30 115  203 ALMAJANO, Ander STE a 26 46

83 OLIVEIRA, David EFA a 14:00 124  204 SALVADOR, Javier STE a 20 16

84 AZEVEDO, João** EFA a 7:51 119  205 CASAS, Oscar** STE a 37 52

85 CARVALHO, Martim** EFA a 34:46 133  211 ALONSO, Ignacio UCF a 2:32 100

86 MARCHETTI, Alexander EFA a 1:12 76  212 DURA, Leo UCF 1

87 RIBEIRO, André** EFA a 20 28  213 YUDANOV, Ivan UCF a 20 19

91 PEREIRA, Diogo SJV a 37 54  214 TORRES, Jaime UCF a 20 17

92 COSTA, Diogo SJV a 2:07 92  215 SACRISTAN, Rafael UCF a 20 23

93 ANDRADE, Hugo SJV a 20 45  216 JAIME, Rodrigo UCF a 20 44

94 REIS, Rafael SJV a 1:18 81  217 ARANEGA, Iker UCF a 1:01 70

95 ALMEIDA, Tomás SJV a 28:31 131  221 VALLE, Canor UNI a 20 9

101 CARIA, Ricardo ACV a 2:49 101  222 DIAZ, Samuel** UNI a 12:57 123

102 LOPES, João ACV a 1:13 77  223 FERNANDEZ, Adrian** UNI a 46 63

103 ROMÃO, Gustavo ACV a 28:33 132  225 MATANZAS, Nicolas** UNI a 20 7

104 DUARTE, Leonardo ACV a 20:55 127  226 LOPEZ, Diego** UNI a 37 58

111 MOREIRA, Joaquim ADR a 2:08 93  227 MARTINS, Marco** UNI a 14 3

113 SILVA, Guilherme ADR a 1:08 74  
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Corredores em Prova depois da Etapa

Equipa

ACD Milharado/Sobral 151 152 153 155

car/Mafra ORFÃO, MONTEIRO, PISSARRA, MOREIRA,

Tiago Tomás João João

Academia Efapel de C 81 82 83 84 85 86 87

iclismo SILVA, MELO, OLIVEIRA, AZEVEDO, CARVALHO, MARCHETTI, RIBEIRO,

Simão Daniel David João Martim Alexander André

Academia de Ciclismo 101 102 103 104

 de Viseu CARIA, LOPES, ROMÃO, DUARTE,

Ricardo João Gustavo Leonardo

Alenquer-G.D.M.-Anip 31 32 33 34 35 36 37

ura JARMELA, SILVA, LUTA, ANUNCIAÇÃO, VALENTE, SANTOS, FERREIRA,

André Bernardo David João Gonçalo Miguel Xavier

CALDAS ECOSPRINT - N 11 13 14 15

UTEA MARTINS, MARTINS, TOMÁS, GASPAR,

Dinis Duarte Gonçalo Xavier

CC Barcelos/AFF/Flyn 121 122 123 124 125 126

x/H.M. Motor/Segment SILVA, MARQUES, SERRA, MACIEL, DIAS, MARQUES,

o D´Época-Rendufe FC João João Mario Rúben Marco Diogo

CC Compostelano 161 162 163 164 165 167

LORENZO, ARES, BARROS, DELGADO, GARCIA, ARMADA,

Aron Javier Artai Anxo Adrian Dario

Cantanhede Cycling / 21 22 23 24 25 26 27

 2W Engenharia ALVES, PAIVA, SILVA, SILVA, MARTINHO, SIMÕES, MARTINS,

Francisco Jose Rafael Gabriel Francisco António Francisco

Centro Ciclismo de L 51 52 53 54 55 56 57

oulé GARCIA, COELHO, LUCAS, ÂNGELO, MADEIRA, JESUS, SOUSA,

Leonardo Leandro Simão Tomás Francisco Pedro Diogo

INFINOBRAS - GRUPO S 171 172 173 174 175 176 177

IME CHESA, IGUAL, SALAS, FERRER, SIGNES, PINEDA, VERDU,

Aaron Eric Pablo Pere Marc Joan Pepe

JUANGINER-ULEVEL-VIT 181 182 183 184 185 186 187

ALDINSPORT AGUDELO, GINESTAR, HERNANDEZ, MATEU, Juan GARCES, MARTINEZ,

Aitor Xavi David Ivan Jorda Pau Iker

LANDEIRO | KTM | MAT 1 2 3 4 5 6 7

IAS&ARAÚJO | FRULACT COSTA, RODRIGUES, SANTOS, MOTA, SALGUEIRO, CARVALHO, DOROW,

Gonçalo Gonçalo Gonçalo Dimas José Simão Nicolas

MUNDIMAT/SGR AMBIENT 131 132 133 134 135 136 137

E/CCA PAIO PIRES-Alc COSTA, VARANDA, OLIVEIRA, JOÃO, PEREIRA, NETO, SILVA,

obaça C C  / Crédito Gabriel Santiago João Rodrigo Henrique Antonio Francisco

Matos-Cheirinhos/Vil 71 72 74 75

a Galé/Etopi-JDL/Ter SERRA, MASSA, MARTINS, PINGUINHA,

auto-Louletano Guilherme Francisco Samuel Diogo

Paredes / Fortunna 41 42 43 44 45 46 47

RIBEIRO, RIBEIRO, CAMPOS, VARA, MORAIS, RODRIGUES, GOMES,

Guilherme Ivo Martim Martim Rui Eduardo Ricardo

Sabor do Norte/BilaB 191 192 193 194 195

iker´s RacingTeam-Es SILVA, ANGÉLICO, MATOS, SILVA, MORAIS,

cola Ciclismo Valpaç Daniel Lucas Rodrigo Gonçalo Miguel

Santa Maria da Feira 91 92 93 94 95

/Segmento D`Época/Re PEREIRA, COSTA, ANDRADE, REIS, ALMEIDA,

ol Diogo Diogo Hugo Rafael Tomás

Silva & Vinha / ADRA 111 113 114

P / Sentir Penafiel MOREIRA, SILVA, ALMEIDA,

Joaquim Guilherme João
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Stefano Garzelli Tea 201 202 203 204 205

m GARZELLI, SEGARRA, ALMAJANO, SALVADOR, CASAS,

Luca Javier Ander Javier Oscar

Tensai / Sambiental 141 142 143 144 147

/ Santa Marta-Escola TRANCOSO, OLIVEIRA, SILVA, MAIA, BOAS,

 Ciclismo de Paços d Simão Tomás João Andre Afonso

U.C. Fuenlabrada Cad 211 212 213 214 215 216 217

etes - Sant Boi ALONSO, DURA, YUDANOV, TORRES, SACRISTAN, JAIME, ARANEGA,

Ignacio Leo Ivan Jaime Rafael Rodrigo Iker

UNICAJA BANCO - MMR 221 222 223 225 226 227

- CIUDADE DE OVIDEDO VALLE, DIAZ, FERNANDEZ, MATANZAS, LOPEZ, MARTINS,

Canor Samuel Adrian Nicolas Diego Marco

União Ciclismo da Tr 61 62 63 65 66 67

ofa / C. S. Marítimo SANTOS, SABINO, FARIA, MARTINS, DUARTE, NÓBREGA,

 / Barreirinha Bar C Guilherme Rui Diogo Leandro Aurélio Francisco
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